



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา
เรื่อง การกำหนดราคากลาง
ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
* * * * *

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา จะดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ. ๑๓๑-๒๑ สายบ้านขามเวียง-ถนนลาดยาง บ้านขามเวียง หมู่ที่ ๓ ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา กำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒,๔๑๒,๕๒๖.๒๐ บาท (-สองล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยยี่สิบหก บาทยี่สิบสตางค์)

ดังนั้น จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายทองแดง ศรีธรรมมา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.131-21 สายบ้านขามเวียน-
ถนนลาดยาง บ้านขามเวียน หมู่ที่ ๓ ต.ช่อระกา อ.บ้านเหลื่อม จ.นครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-
bidding) / งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่นๆ(72.14.10:01) ก่อสร้างถนนคสล.รหัสทางหลวงท้องถิ่นนม.ถ.131-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา / องค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,658,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.131-21 สายบ้านขามเวียน-ถนนลาดยาง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน 2,412,526.20 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ปิยาภรณ์ ศรีเกาะ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา

7.2 สมพร โมรานอก กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ช่อระกา

7.3 ลวง ทองสันเทียะ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองคลัง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
ประเภท งานทาง
ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัดทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.131-21 สายบ้านขามเวียง - ถนนลาดยาง บ้านขามเวียง หมู่ที่ 3
ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ช่วงที่ 1 กว้าง 5.00 ม. ยาว 609.00 ม.หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 3,045.00 ตร.ม. โหล่ทางลูกรัง กว้างข้างละ 0.50 ม. วางท่อ คสล.Ø 0.40 ม. จำนวน 1 จุด 8 ท่อน , ช่วงที่ 2 กว้าง 5.00 ม. ยาว 400.00 ม.หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 2,000.00 ตร.ม. โหล่ทางลูกรัง กว้างข้างละ 0.50 ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลน อบต.ช่อระกา กำหนด
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนสายสาธารณะ รหัดทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.131-21 สายบ้านขามเวียง - ถนนลาดยาง บ้านขามเวียง หมู่ที่ 3 ต.ช่อระกา อ.บ้านเหลื่อม จ.นครราชสีมา
ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
ประมาณการเมื่อ 10 กันยายน 2563

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				เงื่อนไข
	1.1 ถนนสาธารณะ	1,772,985.52	1.3607	2,412,501.39	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			2,412,501.39	
	ขอรับเงินงบประมาณเพียง			2,412,000.00	
(ตัวอักษร) สองล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน					
			พื้นที่ถนน คสล.หนา 0.15 ม.	5,045.00 ตร.ม.	
	ใช้ระยะเวลาในการก่อสร้าง 90 วัน		ราคาเฉลี่ย	478.10 บาท/ตร.ม.	

หมายเหตุ แหล่งข้อมูล

1. ราคาสวัสดุก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ชัยภูมิ ลพบุรี และกรุงเทพมหานคร เดือน สิงหาคม 2563
2. เรื่องการปรับปรุงหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2560
3. บัญชีค่าแรง/ค่าเดินทางสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2560
4. ตาราง Factor F ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0433.2/ว281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน พ.ศ. 2563
5. ค่าแรงงานกำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะของงาน และราคาค่าแรงงานท้องถิ่น
6. สอบถามราคาสวัสดุก่อสร้าง จากผู้ค้า และบริษัทผู้ผลิต
7. ราคาน้ำมันลิบจากปั้ม ปตท. อ.เมือง ณ วันที่ ประมาณราคา

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางสาวปิยาภรณ์ ศรีเกาะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายทองแดง ศรีธรรมมา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ช่อระกา ที่ 251/2563
 ลงวันที่ 9 กันยายน 2563 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าก่อสร้างนี้
 และให้ยึดติดประมาณการนี้ เป็นราคากลาง
 จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวปิยาภรณ์ ศรีเกาะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายลวง ทองสันเทียะ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมพร โมรานอก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น น.ม.ถ.131-21 สายบ้านขามเวียง - ถนนลาดยาง บ้านขามเวียง หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนน คสล. ช่วงที่ 1 กว้าง 5.00 ม. ยาว 609.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 3,045.00 ตร.ม. ใหล่ทางลงอุทกรัง กว้างข้างละ 0.50 ม. วางท่อ คสล.Ø 0.40 ม. จำนวน 1 จุด 8 ท่อน, ช่วงที่ 2 กว้าง 5.00 ม. ยาว 400.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 2,000.00 ตร.ม. ใหล่ทาง

สถานที่ก่อสร้าง

ลงอุทกรัง กว้างข้างละ 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ป้ายประชาสัมพันธโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลน อบต.ช่อระกา กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

บริเวณถนนสาธารณะ รหัสทางหลวงท้องถิ่น น.ม.ถ.131-21 สายบ้านขามเวียง - ถนนลาดยาง บ้านขามเวียง หมู่ที่ 3 ต.ช่อระกา อ.บ้านหม้อ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

องค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา อำเภอบ้านหม้อ จังหวัดนครราชสีมา

12/2563

10 กันยายน 2563

คำนวณราคาเมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
2	1.1 งานหรือผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	0.00	70.00	0.00	1.3607	95.25	0.00
	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดตอ ขนาดเบา	ตร.ม.	6,054.00	1.62	9,807.48	1.3607	2.20	13,345.04
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	0.00	86.88	0.00	1.3607	118.22	0.00
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	0.00	183.41	0.00	1.3607	249.57	0.00
	3.2 งานโหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	201.80	121.76	24,571.17	1.3607	165.68	33,433.99
	3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	252.25	407.74	102,852.42	1.3607	554.81	139,951.28
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางบอร์ตแลนดิซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	5,045.00	301.14	1,519,274.00	1.3607	409.77	2,067,276.14
	4.2 รอยต่อเชื่อมขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	100.00	169.13	16,913.07	1.3607	230.14	23,013.61
	4.3 รอยต่อเชื่อมหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	905.00	64.73	58,582.37	1.3607	88.08	79,713.03
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	1,009.00	35.45	35,764.38	1.3607	48.23	48,664.59
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อกลมขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ท่อน	8.00	652.58	5,220.64	1.3607	887.97	7,103.72
6	งานติดตั้ง							
	6.1 ปอพักน้ำ ค.ส.ล.	แห่ง	0.00	0.00	0.00	1.3607	0.00	0.00
	6.2 ท่อ PVC.	ม.	0.00	0.00	0.00	1.3607	0.00	0.00
7	งานป้ายประชาสัมพันธโครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1.00	0.00	0.00	1.3607	0.00	0.00
					1,772,985.52		TOTAL	2,412,501.39

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 1,772,985.62
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ = -

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -

ราคาก่อสร้างรวมเป็นเงินทั้งสิ้น **สองล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยเจ็ดบาทสามสิบเก้าสตางค์** 2,412,501.39

พื้นที่ 5.045.00 ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคา 478.20 บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (นางสาวปิยะภรณ์ ศรีเกาะ)
 (ลงชื่อ)..... กรรมการ (นายดวง ทองสันเทียะ)
 บัดต้องคำกรบริหารสร้งร่นด้านบศชชระกกา
 ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) *สมพร โนนอก*..... กรรมการ
 (นายสมพร โนนอก)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน